РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Пятьдесят третья                               сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

07 июня 2023 г.                                                                                             № 566

Об организации в 2023 г.

летнего отдыха,

оздоровления и занятости

детей и молодёжи в

Чернянском районе

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 77

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 9 статьи 13 Устава муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области, Муниципальный совет

Чернянского района

решил:

1. Информацию об организации в 2023 году летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и молодёжи в Чернянском районе

заместителя главы администрации Чернянского района по социальной

политике Рыки Т.И. (прилагается) принять к сведению без замечаний, планы

администрации Чернянского района по обеспечению полноценных

мероприятий в обозначенном направлении одобрить и поддержать.

2. Рекомендовать  заместителю главы администрации Чернянского

района по социальной политике Рыке Т.И., начальнику ОМВД России по

2

Чернянскому району Маркову Е.В. совместно с заинтересованными органами

принять соответствующие меры и усилить систематическую, комплексную и

необходимую профилактическую работу с несовершеннолетними,

состоящими на профилактическом учёте в органах государственной власти и

местного самоуправления, учреждений образования и других, склонными к

совершению правонарушений.

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

социальным вопросам и вопросам природопользования.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб